
 
 
                                                                                            
 
 
 
 

 
Č E S K Á   S L É V Á R E N S K Á   S P O L E Č N O S T 

 
    Divadelní 6  Telefon, fax:  542 214 481   Zodpovídá: 
    P. O. Box 134 Mobil:  603 342 176   Mgr. František Urbánek 
    657 34  Brno E-mail:  slevarenska@volny.cz tajemník 

    www.slevarenska.cz 
 
 
    Leden 2006         Číslo 45 
 
 

Vážení přátelé, členové České slévárenské společnosti, 
 
skončil rok 2005, ve kterém jsme znovu uspořádali spoustu úspěšných odborných i 
společenských slévárenských akcí. Pokračovala činnost Institutu vzdělávání ve 
slévárenství®, vydali jsme 32. ročník Slévárenské ročenky®, uskutečnily se 42. 
slévárenské dny® na novém místě a s novým pořadatelem a naše činnost zahrnovala 
mnoho dalších aktivit. Podobně bohatý program připravujeme i pro rok letošní. 
Plán odborných akcí na 1. pololetí roku 2006 najdete v tomto čísle Informátoru 
jako přílohu. Určitě se uvidíme na veletrhu FOND-EX v květnu 2006 a možná i na 
dalších akcích. Mnozí z Vás si na mě vzpomněli a poslali mi novoroční blahopřání. 
Všem za něj upřímně děkuji. Chci také poděkovat všem za dosavadní spolupráci a 
pomoc a přeji Vám vše dobré v roce 2006, pevné zdraví a dobré zázemí 
v soukromí. 
 
Zdraví Vás 
 

Mgr. František Urbánek                     
      tajemník 

 
 
© Česká slévárenská společnost 
Všechny informace obsažené v tomto bulletinu jsou chráněny autorským právem. S výjimkou 
případů, které zákon připouští, je využití bez svolení vydavatele trestné. To platí především pro 
přetisk, rozmnožování, překlady, kopírování na mikrofilm, ukládání a zpracování v počítačových 
systémech. 



3.   Z A S E D Á N Í   V Ý K O N N É H O   V Ý B O R U   Č S S 
 
3. zasedání výkonného výboru ČSS se uskutečnilo 19. 9. 2005 v Technické muzeu Brno, 
Purkyňova 105, za přítomnosti 13 členů VV, všech 3 členů dozorčí rady a 6 hostů. Jednání řídil 
předseda ČSS Ing. Šlajs. Po kontrole úkolů z předchozích zasedání a zprávě o činnosti 
sekretariátu ČSS výkonný výbor projednal tyto otázky. 
 

1. Příprava 42. slévárenských dnů® 
Místopředseda doc. Horáček informoval VV o přípravách 42. slévárenských dnů®. Uvedl, že 
v konferenční části zazní 65 přednášek, z toho 35 přednášek dodavatelů, 8 přednášek 
vědecko-výzkumných z VŠ a 22 přednášek doktorandských ze 4 zemí. Sekce mladých 
odborníků bude jednat souběžně s konferencí a tyto přednášky jsou připraveny na CD i 
v tištěné podobě. Vystavovatelů je necelých 30. Novinkou je sponzorství ČSOB, která bude 
mít prezentační stánek a její zástupce vystoupí v konferenční části s přednáškou. Doc. 
Horáček dále prověřil připravenost členů VV pro řízení přednáškových sekcí a v závěru 
upřesnil režii doprovodných společenských akcí. 

 

2. Informace o projektu OVOTRAIN 
Doc. Horáček informoval VV o přípravě smlouvy mezi ČSS a TP Technoplus (Maďarsko) 
pro řešení projektu OVOTRAIN. O dalších podrobnostech bude referovat na příštím zasedání 
VV po schůzce s maďarskými partnery, která se uskuteční ve dnech 13. – 16. 10. 2005 
v Miskolci. 

 

3. Schválení ocenění zasloužilých členů 
Tajemník ČSS Mgr. Urbánek předložil VV návrhy na ocenění zasloužilých členů ČSS a 
jiných odborníků. Návrhy již projednalo předsednictvo ČSS na svém 1. zasedání dne 29. 6. 
2005 a některé dodatečně korespondenčním způsobem. Jedná se o následující ocenění: 

1. čestné členství:    prof. Józef Szczepan Suchy 
2. medaile akademika Píška:  Ing. Zdeněk Fait 

doc. Ing. Jaromír Roučka, CSc. 
Ing. Rudolf Šolar 

3. čestné uznání I. stupně:   Ing. Jaroslav Hubač 
Jan Chwistek 

      Ing. Václav Krňávek 
Svein Olsen 
Václav Opočenský 

 4. čestné uznání II. stupně:  Jaroslav Holubec 
5. děkovný list:   Václav Bistrý 

Josef Hykel 
Ing. Petr Levíček, CSc. 
Ing. Miloslav Šourek 

 VV předložené návrhy schválil. 
 

4. Úkoly z usnesení valné hromady 
Jediným dosud neřešeným úkolem je projednání možnosti uskutečnění recipročního 
tematického zájezdu členů ČSS do finských sléváren. Tajemník Mgr. Urbánek požádal CK 
GALATEA o vypracování nabídky pro takový zájezd, výsledek zatím není. VV se k tomuto 
úkolu vrátí na svém příštím zasedání. 



3.   Z A S E D Á N Í   V Ý K O N N É H O   V Ý B O R U   Č S S 
 
5. Zpráva o hospodaření 

Průběžnou zprávu o hospodaření ČSS za měsíce leden až červenec 2005 předložil VV za 
omluveného hospodáře Ing. Levíčka tajemník ČSS Mgr. Urbánek (viz příloha). Příjmy za toto 
období činily Kč 1.208.793,70, výdaje Kč 1.386.584,24. Hospodářský výsledek představuje 
tedy ztrátu ve výši Kč 177.790,54. Stav na účtu ČSS k 31. 7. 2005 je Kč 414.805,47. 
Průběžné výsledky hospodaření ČSS pravidelně sleduje dozorčí rada, která doporučuje VV 
zabývat se posílením příjmové části rozpočtu ČSS. Hospodářská situace ČSS bude 
předmětem jednání rozšířeného zasedání dozorčí rady, které se uskuteční dne 30. 11. 2005 
před 4. zasedáním VV. 

 

6. Informace o činnosti OK a OV 
- Předseda OK LLG, Ing. Hampl, informoval o zasedání OK ve Vsetíně spojeném s exkurzí 

do Slévárny Vsetín. Koncem roku 2005 se uskuteční další zasedání OK. 
- Předseda OK LKG, doc. Mores, informoval o 56. zasedání OK dne 29. 6. 2005 na ČVUT 

v Praze a jeho odborné náplni. Dále informoval o své účasti na zasedání mezinárodní 
komise WFO. Podrobné informace o obou akcích budou publikovány v časopise 
Slévárenství. Koncem roku 2005 se uskuteční již 57. zasedání OK. 

- Doc. Šenberger referoval v zastoupení omluveného předsedy OK pro tavení oceli na 
odlitky, Ing. Martínka. Uvedl, že OK pořádá jednou za dva roky v lichých letech „Školení 
tavičů a mistrů oboru elektrooceli a litiny s kuličkovým grafitem“. Ve dnech 18. – 20. 10. 
2005 se ve Svratce uskuteční již 17. školení tohoto druhu. V letech sudých se zase pořádá 
konference „Výroba oceli na odlitky a litiny s kuličkovým grafitem“. OK má asi 20 členů, 
běžně se jich schází asi 15 v průměru 3 x ročně. 

- Předseda OK technologické, doc. Roučka, uvedl, že z důvodu služebního zaneprázdnění 
nemá možnost plně se věnovat své funkci. Hledá proto svého nástupce, zatím bez 
úspěchu. 

- Předseda OK pro lití pod tlakem, pan Smutný, uvedl, že OK se schází 2 x ročně. Letošní 
podzimní zasedání se uskuteční 10. 11. 2005 v Plané nad Lužnicí. Účast na akcích je vždy 
vysoká, běžně se schází 80 – 100 účastníků. Dosavadní předseda rovněž hledá svého 
nástupce. 

- Předseda OK pro neželezné kovy, Ing. Lána, informoval o schůzkách OK, kterých se ze 
16 registrovaných členů OK pravidelně zúčastňuje 8 – 10 lidí. OK se zaměřuje na 
přípravu I. Holečkovy konference, která se uskuteční ve dnech 1. – 2. 11. 2005 
v Technickém muzeu Brno. 

- Za předsedu OK pro životní prostředí, Ing. Bláhu, referoval Ing. Lána. Uvedl, že předseda 
OK dává přednost elektronické komunikaci mezi členy, která nahrazuje klasická setkání. 

- Předseda OK Profesní vzdělávání ve slévárenství, prof. Elbel, informoval o setkání 
zástupců VŠ, které se zabývají výukou slévárenství, za účasti 23 účastníků z 5 zemí. Z ČR 
byly zastoupeny všechny VŠ s tímto zaměřením. OK připravuje plán vzdělávacích akcí 
pro rok 2006. Prof. Elbel vyzval všechny předsedy OK, OV, poboček a garanty 
odborných akcí, aby mu nahlásili názvy a termíny vzdělávacích akcí do 25. 11. 2005. 
Koordinace termínů bude provedena na 4. zasedání VV dne 30. 11. 2005. 

- Předseda OK ekonomické, doc. Kafka, informoval o zasedání OK ve Vsetíně, které bylo 
spojeno s odborným seminářem. Tato akce byla velice úspěšná. Další zasedání se  



3.   Z A S E D Á N Í   V Ý K O N N É H O   V Ý B O R U   Č S S 
 

uskutečnilo v Bohumíně a na 25. 10. 2005 je připraveno zasedání v Hodoníně. OK chce 
pokračovat v pořádání „Kurzu základních ekonomických pojmů“ a připravuje 
mezinárodní ekonomickou konferenci jako součást doprovodného programu veletrhu 
FOND-EX. Blíží se k závěru řešení Projektu VI., na který by měl navazovat Projekt VII. 

- Předseda OV Královéhradeckého a Pardubického kraje, Ing. Lána, informoval o 
personálních změnách ve vedení OV. V současnosti probíhá intenzivní příprava 13. 
konference „Ekologie a slévárenství“, která se uskuteční dne 9. 11. 2005 v Hradci 
Králové. OV se schází pravidelně asi 8 x ročně. 

- Za omluveného předsedu OV středních Čech, doc. Němce, referoval doc. Mores. 
Informoval VV o pravidelném pořádání Klubových večerů na ČVUT v Praze. 

- Za omluveného předsedu OV západních Čech, Ing. Tichu, vystoupil Ing. Hučka. Uvedl, 
že OV pořádá kromě pravidelných zasedání v Plzni i výjezdní zasedání spojená 
s návštěvami sléváren. V červnu 2005 proběhla konference “Měření, zkoušení a kontrola 
ve slévárnách“, do konce roku se připravuje další výjezdní zasedání OV. 

- Za omluveného předsedu OV severní Moravy a Slezska, doc. Kořeného, referoval prof. 
Elbel. Uvedl, že aktivity OV jsou propojeny s aktivitami VŠB-TU Ostrava. 

 

7. Různé 
- Předseda ČSS Ing. Šlajs oznámil VV, že 15. 8. 2005 zemřel čestný člen ČSS prof. Exner, 

a doporučil tuto skutečnost oznámit při slavnostním zahájení 42. SD s výzvou k uctění 
památky zesnulého minutou ticha. 

- VV delegoval předsedu ČSS Ing. Šlajse jako svého zástupce do redakční rady časopisu 
Slévárenství. 

- Tajemník ČSS Mgr. Urbánek předložil VV přihlášky do soutěže o nejlepší studentskou 
práci. Přihlášky podali: 
1. Drábek, M.: Teplotní režim tlakové licí formy při odlévání slitin hliníku na bázi Al-Si 

(TU Liberec) 
2. Grmolenská, P.: Ověřování parametrů slévárenských forem ovlivňujících penetraci 

při výrobě masivních ocelových odlitků (VŠB-TU Ostrava) 
3. Láník, B.: Použití pěnových filtrů při odlévání ocelových odlitků (VUT Brno) 
4. Sokol, P.: Výroba litiny s kuličkovým grafitem s vyššími užitnými vlastnostmi (VŠB-

TU Ostrava) 
5. Škrabala, L.: Přechod ST-směsí s vodním sklem na nový typ kapalného tvrdidla na 

bázi propylenkarbonátů (VŠB-TU Ostrava) 
6. Tapšáková, E.: Vliv oxidantů na vlastnosti bentonitových směsí (VUT Brno) 

- Tajemník ČSS Mgr. Urbánek informoval o změnách v oblasti DPH. DPH je upravena 
zákonem č. 235/2004 Sb. Ten byl novelizován – velká novela nabyla účinnosti od 1. 1. 
2005 – a v průběhu roku 2005 byl již celkem třikrát nepřímo drobně novelizován; další 
změna je v procesu projednávání v parlamentu. (Poznámka tajemníka ČSS: po 3. zasedání 
VV Parlament ČR schválil další změnu zákona o DPH s účinností od 1. 10. 2005, podle 
které se ČSS stala plátcem DPH. Podle této změny budou veškeré částky vložného na 
odborné akce navýšeny o DPH ve výši 19 %, k částkám fakturovaným za publikační 
činnost (Slévárenská ročenka, sborníky z odborných akcí) bude připočteno DPH ve výši 5 
%. Jedinou výjimkou jsou členské příspěvky, které jsou od DPH osvobozeny.) 



4.   Z A S E D Á N Í   V Ý K O N N É H O   V Ý B O R U   Č S S 
 
4. zasedání výkonného výboru ČSS se uskutečnilo 30. 11. 2005 na sekretariátě ČSS v Brně, 
Divadelní 6, za přítomnosti 12 členů VV, všech 3 členů dozorčí rady a 2 hostů. Nepřítomní 3 
členové výkonného výboru byli řádně omluveni. Jednání řídil předseda ČSS Ing. Šlajs a v úvodu 
předal děkovný list hospodáři ČSS Ing. Levíčkovi. Po kontrole úkolů z předchozích zasedání a 
zprávě o činnosti sekretariátu ČSS výkonný výbor projednal tyto otázky. 
 

1. Zpráva o výsledcích 42. slévárenských dnů®, příprava 43. slévárenských dnů® 
Doc. Horáček zhodnotil 42. slévárenské dny® formou příspěvku do časopisu Slévárenství č. 
11-12/2005. Kladně hodnotil prostředí hotelu CONTINENTAL a stravovací služby i práci 
Ing. Bezděkové z agentury TA-SERVICE. Rozpočet akce byl v zásadě dodržen. Ziskem ze 
Slévárenských dnů® se zabývala dozorčí rada ČSS na svém rozšířeném zasedání a doporučila 
v příštím roce snížit náklady o 15 % s vysvětlením, že pokud bude opět uzavřena smlouva 
s agenturou TA-SERVICE, tato již mnohé práce nebude muset zajišťovat. Předseda ČSS Ing. 
Šlajs poděkoval odbornému garantovi 42. slévárenských dnů®, doc. Horáčkovi, za práci pro 
tuto konferenci. Dále se VV zabýval přípravou 43. slévárenských dnů®. Doc. Horáček 
informoval, že v předstihu bylo nutno rezervovat prostory hotelu CONTINENTAL a v úvahu 
přichází termín 14. – 15. 11. 2006. VV schválil tento termín a přípravný výbor ve složení doc. 
Horáček, Ing. Musilová, Mgr. Urbánek, Ing. Veverka. VV rovněž diskutoval možnost vydání 
samostatného sborníku ze Slévárenských dnů®. V této souvislosti se také otevřela otázka 
smlouvy ČSS se Svazem sléváren ČR. 

 

2. Kalendář odborných akcí na rok 2006 
Předseda OK Profesní vzdělávání prof. Elbel seznámil VV s plánem odborných akcí ČSS 
v roce 2006 (viz příloha). Předseda ČSS Ing. Šlajs v této souvislosti informoval VV o svém 
jednání s hejtmanem Jihomoravského kraje Ing. Juránkem, který mu přislíbil poskytnout ČSS 
na rok 2006 grant na pořádání odborných akcí. 

 

3. Informace o projektu OVOTRAIN 
Doc. Horáček informoval VV o zapojení ČSS do projektu OVOTRAIN a vysvětlil podstatu 
problému. Jedná se o vytvoření české verze k vícejazyčnému metalurgickému slovníku 
přístupnému na internetu (www.metallingua.com). Slovník má 11 tisíc hesel, některá z nich 
jsou opatřena výkladem, případně animací. ČSS na překladatelské práce najímá tým 
překladatelů a editorů, veškeré náklady budou hrazeny z fondů EU. Doc. Horáček vyzval 
přítomné, aby se podle svých možností do této práce také zapojili. V této souvislosti je nutné 
vybavit sekretariát ČSS novým počítačem a permanentním připojením na internet. 

 

4. Průběžná zpráva o hospodaření, výhled pro rok 2005 a finanční plán na rok 2006 
Tajemník ČSS Mgr. Urbánek předložil VV výsledky hospodaření ČSS za leden až říjen 2005 
(viz příloha). Příjmy činily Kč 1.526.634,63, výdaje Kč 1.596.206,59. Hospodářský výsledek 
představuje ztrátu ve výši Kč 69.571,96, stav na účtu k 31. 10. 2005 je Kč 442.463,64. 
Rozpočet na rok 2006 je v hrubých rysech připraven, jeho definitivní podoba bude vytvořena 
až po uzavření hospodářských výsledků ČSS za rok 2005 a schválen bude na valné hromadě 
ČSS, která se připravuje jako doprovodná akce veletrhu FOND-EX. Doc. Horáček požádal 
VV o schválení cestovních nákladů na jeho účast na zasedání exekutivy WFO v příštím roce. 

 
 



4.   Z A S E D Á N Í   V Ý K O N N É H O   V Ý B O R U   Č S S 
 
5. Průběžná zpráva o hospodaření, výhled pro rok 2005 a finanční plán na rok 2006 

Tajemník ČSS Mgr. Urbánek předložil VV výsledky hospodaření ČSS za leden až říjen 2005 
(viz příloha). Příjmy činily Kč 1.526.634,63, výdaje Kč 1.596.206,59. Hospodářský výsledek 
představuje ztrátu ve výši Kč 69.571,96, stav na účtu k 31. 10. 2005 je Kč 442.463,64. 
Rozpočet na rok 2006 je v hrubých rysech připraven, jeho definitivní podoba bude vytvořena 
až po uzavření hospodářských výsledků ČSS za rok 2005 a schválen bude na valné hromadě 
ČSS, která se připravuje jako doprovodná akce veletrhu FOND-EX. Doc. Horáček požádal 
VV o schválení cestovních nákladů na jeho účast na zasedání exekutivy WFO v příštím roce. 
VV uložil tajemníkovi ČSS Mgr. Urbánkovi, aby výsledky hospodaření upravil tak, aby bylo 
jednoznačně zřejmé, jakou částkou ČSS financovala členství doc. Horáčka v exekutivě WFO. 

 

6. Vyhodnocení diplomových prací 
Tajemník ČSS Mgr. Urbánek připomněl termíny pro vyhodnocení soutěže o nejlepší 
studentskou práci. Hodnotitelská komise práce posoudí do konce roku 2005 a předloží VV 
výsledky hodnocení. 

 

7. Různé 
- Doc. Horáček připomněl přípravu Technického fóra v roce 2009 v Brně. VV na svém 2. 

zasedání dne 4. 5. 2005 jmenoval přípravný výbor této akce ve složení: prof. Elbel, Ing. 
Hanus, doc. Horáček, Ing. Krňávek, Ing. Šlajs, Mgr. Urbánek a Ing. Veverka. Doc. 
Horáček navrhl rozšířit přípravný výbor o tyto členy: Ing. Musilová, doc. Roučka, Ing. 
Vykydal, Ing. Žižka. VV tento návrh schválil. 

- Předseda ČSS Ing. Šlajs navrhl rozšířit webové stránky ČSS o možnost přístupu k 
publikacím ČSS za úplatu. 

- Plán zasedání výkonného výboru ČSS v roce 2006: 
5. zasedání: 1. 3. 2006 
6. zasedání: 18. 5. 2006 
7. zasedání: 20. 9. 2006 
8. zasedání: 13. 11. 2006 

 
 

S L É V Á R E N S K Á   R O Č E N K A ®   2 0 0 6 
 
Česká slévárenská společnost připravila k vydání 33. ročník tradičního titulu Slévárenská 
ročenka® 2006. Cena publikace činí Kč 300,-, pro odběratele v ČR se připočítává 5 % DPH, pro 
odběratele ze SR poštovné a balné (cca Kč 250,-). Slévárenskou ročenku® 2006, ale i ročníky 
předchozí (za cenu Kč 100,-) objednávejte na adrese sekretariátu: 

Česká slévárenská společnost   Telefon, fax:  542 214 481   
Mgr. František Urbánek – tajemník  Mobil:  603 342 176 
Divadelní 6      E-mail:  slevarenska@volny.cz 
P. O. Box 134 
657 34  Brno 

 
 



O D B O R N É   A K C E   V    1.   P O L O L E T Í   2 0 0 6 
 
Kurz ZÁKLADY SLÉVÁRENSKÉ TECHNOLOGIE PRO TECHNIKY A MANAŽERY 
SLÉVÁREN BEZ ODBORNÉHO SLÉVÁRENSKÉHO VZDĚLÁNÍ 
- Termín:   8. – 9. 3. 2006 
- Místo:   Brno, sekretariát ČSS, Divadelní 6 
- Odborný garant:  prof. Ing. Tomáš Elbel, CSc. 
- Kontakt:   sekretariát ČSS, Divadelní 6, Brno, Mgr. František Urbánek 
 

107. ZASEDÁNÍ OK PRO TAVENÍ OCELI NA ODLITKY 
- Termín:   9. – 10. 3. 2006 
- Místo:   Svratka, hotel ŽĎAS 
- Odborný garant:  Ing. Ludvík Martínek, PhD. 
- Kontakt:   Bc. Jarmila Malá, e-mail: jarmila.mala@zdas.cz 
 
6. ekonomický seminář MOŽNOSTI REDUKCE NÁKLADŮ NA VÝROBU TEKUTÉ 
FÁZE 
- Termín:   16. 3. 2006 
- Místo:   Uničov 
- Odborný garant:  doc. Ing. Václav Kafka, CSc. 
- Kontakt:   sekretariát ČSS, Divadelní 6, Brno, Mgr. František Urbánek 
 

15. zasedání Podskupiny pro bentonitové  formovací směsi 
- Termín:   21. – 22. 3. 2006 
- Místo:   Frýdlant nad Ostravicí 
- Odborný garant:  Ing. Alois Neudert, PhD. 
- Kontakt:   sekretariát ČSS, Divadelní 6, Brno, Mgr. František Urbánek 
 
Kurz pro taviče litin 
- Termín:   28. – 29. 3. 2006 
- Místo:   Brno, sekretariát ČSS, Divadelní 6 
- Odborný garant:  Ing. Ivan Pavlík, CSc. 
- Kontakt:   sekretariát ČSS, Divadelní 6, Brno, Mgr. František Urbánek 
 
Mezinárodní konference FORMOVACÍ MATERIÁLY 
- Termín:   4. – 5. 4. 2006 
- Místo:   Milovy 
- Odborný garant:  Ing. Alois Burian, CSc. 
- Kontakt:   SAND TEAM, spol. s r.o., e-mail: sandteam@sandteam.cz 
 
58. zasedání OK pro litinu s kuličkovým grafitem s prezentací firmy CALAMARI a 
PROGELTO 
- Termín:   25. 4. 2006 
- Místo:   ČVUT Praha 
- Odborný garant:  doc. Ing. Antonít Mores, CSc. 
- Kontakt:   e-mail: antonin.mores@seznam.cz 



O D B O R N É   A K C E   V    1.   P O L O L E T Í   2 0 0 6 
 
Kurz MODERNÍ ŘÍZENÍ V MODELÁRNÁCH A TECHNOLOGIE PRO TRVALE 
UDRŽITELNÝ ROZVOJ MODELÁREN 
- Termín:   25. – 26. 4. 2006 
- Místo:   Brno, sekretariát ČSS, Divadelní 6 
- Odborný garant:  Ing. Jaroslav Zemánek 
- Kontakt:   sekretariát ČSS, Divadelní 6, Brno, Mgr. František Urbánek 
 
IV. mezinárodní konference EKONOMICKÉ PROBLÉMY PŘI VÝROBĚ ODLITKŮ 
- Termín:   16. – 17. 5. 2006 
- Místo:   Brno 
- Odborný garant:  doc. Ing. Václav Kafka, CSc. 
- Kontakt:   sekretariát ČSS, Divadelní 6, Brno, Mgr. František Urbánek 
 
11. mezinárodní slévárenský veletrh FOND-EX 
- Termín:   16. – 19. 5. 2006 
- Místo:   Brno 
- Kontakt:   www.bvv.cz/fond-ex)  
 
Kurz „Metalurgie slitin hliníku“ 
- Termín:   květen 2006 
- Místo:   Brno, sekretariát ČSS, Divadelní 6 
- Odborný garant:  Ing. Ivo Lána 
- Kontakt:   sekretariát ČSS, Divadelní 6, Brno, Mgr. František Urbánek 
 
67. světový slévárenský kongres 
- Termín:   5. – 7. 6. 2006 
- Místo:   Harrogate, Velká Británie 
- Kontakt:   www.wfc2006.com) 
 
108. zasedání OK pro tavení oceli na odlitky 
- Termín:   8. – 9. 6. 2006 
- Místo:   Svratka, hotel ŽĎAS 
- Odborný garant:  Ing. Ludvík Martínek, PhD. 
- Kontakt:   Bc. Jarmila Malá, e-mail: jarmila.mala@zdas.cz 
 
Kurz operátorů a mistrů přípraven písku JAK ZLEŠIT KVALITU FORMOVACÍCH A 
JÁDROVÝCH SMĚSÍ  
- Termín:   22. – 23. 6. 2006 
- Místo:   VŠB-TU Ostrava 
- Odborný garant:  prof. Ing. Tomáš Elbel, CSc. 
- Kontakt:   prof. Ing. Tomáš Elbel, CSc., e-mail: tomas.elbel@vsb.cz 
 



Ú H R A D A   Č L E N S K Ý C H   P Ř Í S P Ě V K Ů   Č S S 
 

Vážení členové České slévárenské společnosti, 
 
dovoluji si Vám připomenout zásady pro úhradu členských příspěvků a především 
skutečnost, že valná hromada České slévárenské společnosti na svém zasedání dne 
10. 3. 2005 schválila zvýšení členských příspěvků s platností od roku 2006. Nová 
výše členských příspěvků je uvedena níže. 
 
1. Členské příspěvky je třeba uhradit vždy do 31. března v příslušném 

kalendářním roce. Pozdější úhrada podléhá penalizaci ve výši 50 %.  
 
2. Členské příspěvky lze uhradit přiloženou poštovní poukázkou, pro kterou platí 

následující zásady stanovené Českou poštou: 
- v dělených bílých okénkách se mohou používat pouze číslice, v údaji Kč 

navíc znak „=“, který se píše před částku. Pokud nejsou haléře, místo se 
doplňuje nulami. Jiné znaky nelze používat! 

- K vypisování se doporučuje Centropen černé barvy. 
- V okénku V. symbol uveďte svoje členské číslo. 

 
3. Členské příspěvky můžete uhradit i přímým bankovním převodem na účet 

České slévárenské společnosti u Komerční banky Brno-venkov, číslo účtu 
30736641/0100. 

 
4. Členský příspěvek můžete uhradit i hotově do rukou tajemníka ČSS, který Vám 

na požádání vystaví doklad o úhradě. 
 
5. Nové sazby členských příspěvků nyní jsou: 
 

Kč         50,-- individuální člen bez výdělku (student, doktorand, důchodce) 
Kč       150,-- výdělečně činný individuální člen – státní příslušník ČR  

nebo cizí státní příslušník s trvalým pobytem na území ČR 
Kč       250,--   individuální zahraniční člen 
Kč  10.000,--   kolektivní člen 

 
6. Při úhradě příspěvku poštovní poukázkou nebo bankovním převodem obdržíte 

členskou známku poštou, při úhradě v hotovosti ji dostanete na místě. Ve 
výjimečných případech je možné poslat členskou známku předem na dluh s tím, 
že platba se s důvěrou očekává. 



 


